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روزنه

 عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
خبر داد

بررسی پرونده تحصیلی حسین 
فریدون  در مجلس

شرق: عضو کمیسیون آموزش از بررسی و قرائت  �
گزارش پرونده تحصیلی حسین فریدون در این کمیسیون 
خبر داد و با اشاره به روند بررسی پرونده تحصیلی حسین 
فریدون در این کمیسیون، اظهار کرد: بررسی و قرائت 
پرونده تحصیلی حسین فریدون در دستور کار هفته 
گذشته کمیسیون آموزش و تحقیقات قرار داشت، اما 
به دلیل به حد نصاب نرسیدن جلسه کمیسیون، بررسی 
آن به جلسات آینده کمیسیون موکول شد.پیش از این 
علی ربیعی، سخنگوی دولت دوازدهم، مهرماه در جمع 
خبرنگاران در پاسخ به پرسشی درباره مدرک تحصیلی 
حسین فریدون گفت: ادعای چند نماینده در این باره را 
دنبال کردم، دو نفرشان صحه گذاشتند بر سلامت روند 
طی شده؛ من خودم به دقت با آقای دکتر غلامی و مدیران 
دانشگاه صحبت کردم. ایشان به عنوان دانشجوی دکترا 
در یکی از دانشگاه های گیلان در دولت قبل پذیرفته 
می شوند. به دانشگاه شهید بهشتی انتقال پیدا می کنند؛ 
رئیس قبلی این دانشگاه که الان رئیس دانشگاه آزاد 
است، بسیار سخت گیر است و جبهه گیری سیاسی ندارد. 
وی با بیان این مطلب که حسین فریدون قبل از انقلاب 
دستگیر می شود، زندان می رود، بعد از انقلاب  اسیر 
می شود ۳۰ درصد هم جانبازی دارد، گفت: انتقالش از 
دانشگاه گیلان به دانشگاه شهید بهشتی کاملا قانونی 
است. دکتر روحانی بارها گفته اند هیچ خط قرمزی برای 
رسیدگی به این امور ندارند. هیچ کمکی از سوی دولت 
صورت نگرفته است. برادر دکتر روحانی  بودن هیچ 
امتیازی نداشته است، اجازه دهید درباره برعکسش اظهار 
نظر نکنم ایشان مثل همه شهروندان باید رسیدگی های 
قانونی را طی کنند.با توجه به اهمیت گزارش نمایندگان 
مجلس از پرونده فریدون، سیدمحمدجواد ابطحی، 
عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای 
اسلامی، گفته است: با توجه به اینکه جلسات صحن 
علنی مجلس در هفته آینده در دو شفیت صبح و بعد از 
ظهر برگزار می شود و کمیسیون های تخصصی مجلس 
تشکیل جلسه نمی دهند بنابراین در اولین جلسه پس 
از سرکشی نمایندگان به حوزه انتخابیه گزارش پرونده 
تحصیلی حسین فریدون در کمیسیون آموزش بررسی 
می شود. عضو کمیسیون آموزش مجلس تصریح 
کرد: پس از قرائت گزارش پرونده تحصیلی حسین 
فریدون، این گزارش برای بررسی در جلسه علنی تقدیم 

هیئت رئیسه مجلس می شود.
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ظاهرا وزارت بهداشت مدیر ندارد، وگرنه از  �
میان گزارش هاي خوش آب و رنگی که به ایشان 
از دل انبوهي از سامانه هایی که کلي براي آنها 
هزینه شده است، داده مي شد، باید این سؤال 
برایشان پیش مي آمد که چطور کارمندان محیطي 
مراکز بهداشت، انبوهي از طرح هاي مختلفی 
را که هر روز به آنها افزوده مي شود، انجام 
مي دهند؟ آن هم در حالي که هر سال تعدادي 
از آنها بازنشسته مي شوند و تعداد کمي به کار 

گرفته مي شوند.
یک مخاطب

جابه جایي  � تاکسي راني:  از  درخواست 
تاکسي ها و ون هاي مسافربري از مقابل ایستگاه 
جوانمرد قصاب باعث شده از ساعت ۱۹ به بعد 
شمار تاکسي ها و ون ها کمتر شود و این مسئله 
باعث مي شود مسافران قرچک با مشکل موجه 
شوند. از سازمان تاکسي راني تقاضاي رسیدگي 

داریم.
حمید قندالي

اتوبوس برون شهري در دسترس نیست!  �
سه شنبه شانزدهم مهر، براي تهیه بلیت از گرگان 
به تهران به پایانه اتوبوسراني این شهر رفتم. 
برخي از تعاوني هاي مسافربري تعطیل بودند و 
آنهایي هم که حضور داشتند، مي گفتند به دلیل 
اینکه همه اتوبوس ها به مرز مهران رفته اند، 
اتوبوسی براي هیچ جا نداریم. فقط یکي از 
تعاوني ها اتوبوس براي شهر یزد داشت و از هر 
مسافر صد هزار تومان کرایه مي گرفتند تا مسافران 
تهراني را به مقصد برسانند. این موضوع را 
منعکس کنید تا مسئولان بیشتر در جریان مسائل 

و مشکلات مسافران برون شهري قرار گیرند.
عرفان عرفاني

نان گران و بدون کیفیت: قیمت نان گران شد، اما  �
کیفیت آن هیچ تغییري نکرد. چرا سال هاست نان 
هیچ متولي اي ندارد تا با نظارت مستمر از تخلف 
نانوایي ها جلوگیري و در صورت تکرار تخلف با 
آنان بر اساس مقررات برخورد کنند؟ مردم نان را 
گران مي خرند و انتظار دارند نان باکیفیت خریداري 
کنند. مسئولان گرامي کمي هم به این گونه مسائل 
توجه و رسیدگي کنند. آیا مسئولان از نانوایي هاي 
خاص خریداري مي کنند که به بقیه جاها و 

انتقادهای مردم توجهي ندارند؟!
شبیر احمدي

شرق: گروه علمي- تخصصي «صلح انجمن 
جامعه شناسي ایران» با هدف پاسخ به این پرسش 
که تا چه میزان مي توان با تکیه بر عنصر انقلاب از 
تنازعات سیاسي، اجتماعي و فرهنگي موجود در 
جامعه کاست یا آنکه انقلاب خود مي تواند بر این 
تنازعات بیفزاید، در خانه گفتمان شهر (وارطان) 
نشستي با عنوان «صلح و گفتمان انقلابي» برگزار 
کرد. در این نشست، دکتر حاتم قادري، استاد علوم 
سیاسي دانشگاه تربیت مدرس، دکتر محمد جواد 
غلامرضا کاشي، عضو هیئت علمي علوم سیاسي 
دانشگاه علامه طباطبایي، دکتر سعید مدني، 
جامعه شناس و پژوهشگر ارشد اجتماعي و دکتر 
مسعود پدرام، پژوهشگر، به سخنراني و ارائه 

دیدگاه هاي خود پرداختند.
قادري: گفتمان انقلابي، زاینده خطوط قرمز است

به گزارش «شرق»، حاتم قادري در این نشست 
گفت: «گاهي شنیده مي شود بین صلح و گفتمان 
انقلابي رابطه مثبتي وجود دارد. این تصور برخاسته 
از دو مفروض ناسنجیده است؛ نخستین مفروض 
نادرست این دیدگاه، این تصور است که به دلیل 
ذات صلح طلب بودن انسان ها، اگر آنها به حال خود 
رها شوند، مي توانند مسائل خود را به دور از منازعه 
آن گونه که پسندیده است، رفع کنند. زماني هم در 
حوزه اندیشه سیاسي گفته مي شد اگر انسان ها 
دور از حکومت ها زندگي کنند، مي توانند در تعامل 
صلح آمیز با یکدیگر به سر ببرند. به گمان من این 
نظریه اساس مهمي ندارد؛ زیرا مناسبات میان 
انسان ها خالي از نزاع نیست؛ یعني نمي شود تصور 
کنیم انسان ها با بي ساماني امور خود را اداره کنند. 
برخي فکر مي کنند آنارشیست ها یا رمانتیک ها از این 
موضوع دفاع مي کنند که نبود حکومت و واگذاري 
تمام امور به انسان ها، یعني رسیدن به آرامش و 
گروه هاي  نیست.  این طور  دوستي؛ درصورتي که 
اجتماعي قومي، سني و اقتصادي با تمنیات متفاوت 
نسبت به قدرت و سلطه انسان ها، همیشه دچار 
حادثه هستند. گفتمان انقلابي این تصور را ایجاد 
مي کند که انسان ها از مدار خارج شده اند و انقلاب 
مي تواند آنها را در مدار اصلي شان بیاورد تا به 
صلحی پایدار برسند. منظور من از اینکه انسان ها 
در غیاب حکومت ها دچار بي ساماني مي شوند، این 
نیست که ذات انسان شرور است؛ بلکه سخن این 
است که خواسته ها، تمایلات و مناسبات میان آنها 

ایجاد نزاع مي کند. مفروض نادرست دیگر به زیست 
اجتماعي بازمي گردد. گفتمان انقلابي عمدتا معطوف 
به ضدیت با رژیم مستقر است.   نظام هاي سیاسي 
براي این مي آیند که بتوانند منازعات میان انسان ها 
را مدیریت کنند. برخي باور دارند حتي حکومت ها 
نیز مي توانند انسان را به رشد و شکوفایي برسانند که 
البته این مدیریت در اشکال مختلف بروز مي کند و 
نگاهش به شیوه   محدودکننده و نظام هایي مطلوب 
است که این محدودیت ها یا خطوط قرمز کمتر باشد. 

انقلاب ها خود جزء زایندگان خطوط قرمز هستند».
کاشي: زندگي سیاسي باید چند منطقي باشد

غلامرضا کاشي در ادامه این نشست اظهار کرد: 
«سیاست ترکیبي از تعارض های آزادي، قانون، 
عدالت، جزء و کل است. زندگي شخصي ما هم 
ترکیبي از عوامل متعدد متعارض است. اصل زندگي 
میدانی چندعاملي متشکل از عوامل ناسازگار است. 
زندگي با این ترکیب هاي پیچیده و پر از درد، رنج و 
زخم ایجاد مي شود و بسیاري از آنچه را که انسان 
ساخته و ترویج داده، اعم از عشق، مهر، دین، ایمان 
و...، همه در راستاي کاهش بار رنجي است که 

مي کشیم. 
زندگي با وجود تمام سویه هاي ناسازگار، قابل 
تحمل نیست و ما همیشه در کوشش هستیم که تا 
حدي از بار تعارض ها بکاهیم. اگر اهتمام ما براي 
کم کردن بار این تعارض ها به جایي برسد که زندگي 
تک منطقي و عاري از هرگونه تعارضي شود، بي تردید 
با شکست مواجه مي شویم و تنها راه رهایي از 
تمام تعارض ها مرگ است؛ بنابراین باید در کاهش 
این تعارض ها قناعت شود و نباید تصور شود که 

مي توان زندگي را تک منطقي کرد. در حیات سیاسي 
هم همین موضوع صادق است و سیاست میدانی 
چند منطقي است. فلسفه هاي سیاسي و رژیم هاي 
سیاسي هرکدام بر اصولي از این تعارض ها استوارند 
و مي خواهند زندگي را تک منطقي کنند. ما در این 
بین دچار دو مهلکه شده ایم؛ یکي از آنها گفتمانی 
است که مي خواهد شر را به کلي از زندگي سیاسي 
خارج کند که این خواسته نفس زندگي سیاسي را 
مي بُرد. گفتمان انقلابي با آرمان انهدام شر قد علم 

کرده است.
گفتمان هاي انقلابي با این ایده ظهور مي کنند تا 
هر بلیه اي را از حیات سیاسي بزدایند، اما مشکلشان 
براي تحقق این مهم آن بود که باید با زمین و زمان 
مي جنگیدند تا به مقصود خود نائل شوند. مهلکه 
دوم لیبرالیسم است . لیبرالیسم از آن سوي بام افتاد. 
این تفکر علي الاصول نافي ستیز و منازعه است و 
بر فرد تکیه مي کند و هرگونه شرارت را در حیات 
سیاسي نادرست مي داند و به قول بدیو به بلاهت 
شر مي رسد و انگار که در دنیا هیچ چیز جز فرد و 
حیات خصوصي اش وجود ندارد. این ایده با تمرکز 
بر فرد به نحوي دیگر به انهدام زندگي سیاسي کمک 
کرد. در این دیدگاه انگار که هیچ چیز جز فرد و زندگي 
خصوصي اش در دنیا وجود ندارد و با تمرکز بر فرد 
به نحو دیگري به زوال حیات سیاسي کمک کرد؛ 
در صورتي که زندگي سیاسي باید چندمنطقي و نه 

یک منطقي باشد».
مدني: صلح وضعي زیر سایه قدرت شکل مي گیرد

سعید مدني هم در ادامه این جلسه در تشریح 
انواع صلح گفت: «صلح در ابتدا با صلح منفي 

شناخته مي شد؛ یعني نبود جنگ اما به تدریج 
دریافته شد که باید در تربیت انسان ها توجه شود که 
صلح خواه بشوند. نگرش صلح به این معني است 
که در جوامع مفاهیمي مانند صبر، بردباري، تعامل، 
همبستگي، انتقادپذیري و... ترویج شود. در یک 
تقسیم بندي دیگر صلح به دو گونه وضعي و طبیعي 
تقسیم مي شود. صلح وضعي ناظر به شرایطي است 

که دولت ها صلح را تأمین کنند.
 به بیان دیگر صلح زیر سایه قدرت شکل مي گیرد، 
اما صلح طبیعي بر اساس نوعي تعادل در جامعه 
است که در نتیجه آن ظلم، نابرابري و بي عدالتي 
وجود نداشته باشد. صلح مثبت بیشتر مبتني بر صلح 
طبیعي است. با این دید اگر جامعه اي ناعادلانه باشد، 
از مفهوم صلح دور مي شود. در شاخص هاي جهاني 
ارزیابي صلح بیشتر ناظر به صلح طبیعي است». 
او در تشریح وضعیت صلح در روزگار کنوني گفت: 
«وضعیت فعلي ما صلح منفي یا وضعي است؛ 
دولت مدار است و از طریق نوعي اقتدار حاکمیتي 
اعمال مي شود و بحران هاي متعدد از این طریق کنترل 
مي شوند و در تمام موارد، اعم از اقتصادي، سیاسي و 

اجتماعي هم این کنترل کنندگي وجود دارد».
پدرام: صلح سلبي دامنه اش ترس دائمي است

مسعود پدرام هم خوانش خود از صلح را 
این گونه ارائه کرد: «صلح سلبي دامنه اش اطاعت 
است تا همزیستي در وضعیت قراردادي ایجاد  شود و 
آن هم از ترس از خشونت دیگري است. این امر باعث 
اطاعت محض مي شود تا افراد یک همزیستي داشته 
باشند. این بحث به صورتي علمي بیان شده است؛ 
یعني بحث صلح اجباري یا جنگ  نظامي و خشونت 
مستقیم معنا پیدا مي کند و نبود این به معناي صلح 
سلبي است و در مقابل اینها صلح ایجابي قرار دارد 
که یک خشونت ساختاري در دل خود دارد؛ یعني 
خشونت فیزیکي اعمال نمي شود، اما وضعیتي ایجاد 
مي شود که به لحاظ اجتماعي، سیاسي و فرهنگي 
افراد تهدید مي شوند. این یک موضوع اجتماعي است 
که ممکن است مبناي نژادي یا مربوط به یک ساختار 
سیاسي باشد که در غرب هم دیده شده است. در 
حقیقت خشونت عریاني در میان نیست، اما یک ترس 
دائمي وجود دارد. بحث دیگر این است که برخي 
صلح را یک امر مطلق مي دانند که جهان شمول 
است و برخي دیگر آن را انتزاعي و به صورت حداقلي 

و خاص مي دانند»... .

قادري، کاشي، مدني و پدرام بررسي کردند

نسبت صلح و گفتمان انقلابي


